
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 18 de junho de 2018                                   Ano VI                                      Edição nº 797 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 31/2016 
 
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense e a Empresa L2F Sistemas Web LTDA - ME. 
Objeto: Prestação de Serviços de Desenvolvimento, 
Manutenção e Hospedagem de Website para divulgação do 
CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Art. 57, II e IV, art. 40, XI e art. 55, III, ambos 
da Lei Federal nº 8.666/93, conforme parecer nº 007/2018, de 
13/06/2018. 
Dotação Orçamentária: 
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.40.97.00. 
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre 15 de 
junho de 2018 a 14 de junho de 2019. 
Reajuste: Correção de 4,2712% índice IGPM (FGV), apurado no 
período de junho de 2017 a maio de 2018, a ser aplicado sobre os 
valores de R$ 3.364,08 (três mil, trezentos e sessenta e quatro 
reais e oito centavos) e R$ 4.875,48 (quatro mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos) correspondentes 
aos itens 2 e 3 (serviços contínuos) do contrato originário, quais 
sejam: prestação de serviço mensal de hospedagem e manutenção 
do website. 
Valor: R$ 3.507,72 (três mil, quinhentos e sete reais e setenta e 
dois centavos) e R$ 5.083,68 (cinco mil, oitenta e três reais e 
sessenta e oito centavos) correspondentes aos itens 2 e 3 
respectivamente, os referidos valores serão pagos em 12 parcelas 
iguais de R$ 292,31 (duzentos e noventa e dois reais e trinta e um 
centavos) e de R$ 423,64 (quatrocentos e vinte e três reais e 
sessenta e quatro centavos) respectivamente.  
Data da Assinatura: 13 de junho de 2017. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, 13 de junho de 2017. 
 
 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 056/2018 

 

Súmula: Prorroga o Edital nº 001/2016 de Seleção Competitiva 
Pública e dá outras providências.  
O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Estatuto em vigor, 
considerando a homologação do resultado final da Seleção 
Competitiva Pública n° 001/2016, através do Edital de 
Homologação do Resultado Final e Classificação da Seleção 
Competitiva Pública nº 001/2016, de 21/06/2016, devidamente 
publicado em 21 de junho de 2016 no órgão oficial do Consórcio, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica prorrogado o Edital n° 001/2016, relativo à Seleção 
Competitiva Pública para preenchimento dos cargos de Motorista 
de Ônibus, Assistente Administrativo, Auxiliar em Saúde Bucal, 
Tele Atendente, Técnico em Enfermagem, Técnico em Radiologia, 
Advogado, Médico Cardiologista/10h, Médico Neurologista 
Infantil/10h, Médico Radiologista/10h, com resultado final 

devidamente homologado através do Edital de Homologação do 
Resultado Final e Classificação da Seleção Competitiva Pública nº 
001/2016, de 21/06/2016, publicada em data de 21 de junho de 
2016 no diário oficial do Consórcio, pelo período de 24 meses, a 
partir de 22 de junho de 2018 a 21 de junho de 2020.   
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Art. 3º - Publique-se.  
Maringá, 18 de junho de 2018. 
 
 

ROBSON RAMOS 
PRESIDENTE 

 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

